Biz bu tezin sıhhatini ve
söz konusu etkileşimin seyrini ortaya koyabilmek için Zeydî ve Mu‘tezilî
şahısları fikir ve eylem yönünden karşılaştıracağız. Görebildiğimiz kada-
rıyla, Zeydiyye’nin Mu‘tezilî esasları benimsemesine zemin hazırlaması
açısından Kāsım b. İbrâhim er-Ressî’nin (ö. 246/860) rolü önemlidir. Do-
layısıyla bu düşünürün dönemine kadar Zeydiyye-Mu‘tezile etkileşiminin
imkânını araştırdıktan sonra, onun Mu‘tezile ile paralel fikirleri üzerin-
de biraz daha ayrıntılı duracağız. Türkçe’de her iki mezhebe ilişkin çalış-
malar yapılmış olmakla birlikte, iki grup arasındaki etkileşimi konu alan
müstakil bir inceleme yapılmamıştır.